
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

KELIŲ ĮSTATYMO NR. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 18 IR 20 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 23 d. Nr. XIII-3087 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos turto 

patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių 

direkcija.“ 

2. Pakeisti 4 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:   

„4. Valstybinės reikšmės kelias ar jo ruožas Susisiekimo ministerijos teikimu 

išbraukiamas iš valstybinės reikšmės kelių sąrašo, kai nutiesiamas naujas valstybinės reikšmės 

kelias arba miestų ar kitų gyvenamųjų vietovių aplinkkelis, pasikeičia kelio socialinė ekonominė 

reikšmė ir (ar) kelyje sumažėja transporto priemonių eismo intensyvumas, rekonstrukcijos metu 

kelių ruožai ištiesinami ir (ar) nutiesiamas to paties pavadinimo kelio ruožas naujoje vietoje. 

Gavus atitinkamos savivaldybės tarybos sutikimą, tokie keliai teisės aktų nustatyta tvarka 

perduodami savivaldybių nuosavybėn su visais jiems priklausančiais statiniais ir techninėmis 

eismo reguliavimo priemonėmis ir įrašomi į vietinės reikšmės kelių sąrašą. Savivaldybės tarybos 

sutikimu vietinės reikšmės kelias ar (ir) kelio ruožas išbraukiamas iš vietinės reikšmės kelių 

sąrašo, kai pasikeičia to kelio socialinė ekonominė reikšmė ir kelyje padidėja transporto 

priemonių eismo intensyvumas ir (ar) jis rekonstruojamas į valstybinės reikšmės kelią ir 

suderinus su Susisiekimo ministerija perduodamas su visais jam priklausančiais statiniais ir 

techninėmis eismo reguliavimo priemonėmis valstybės nuosavybėn bei turto patikėjimo teise 

valdyti, naudotis ir juo disponuoti valstybės įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai ir 

įrašomas į valstybinės reikšmės kelių sąrašą.“ 

 

2 straipsnis. 5 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 5 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija organizuoja ir koordinuoja 

valstybinės reikšmės kelių atkūrimą, priežiūrą ir plėtrą, taip pat: 

1) atlieka valstybinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) ir priežiūros darbų užsakovo funkcijas; 

2) atlieka valstybinės reikšmės kelių būklės ir eismo tyrimus; 



 2 

3) tvarko ir analizuoja duomenis apie valstybinės reikšmės kelius; 

4) teikia Susisiekimo ministerijai pasiūlymus dėl valstybinės reikšmės kelių tinklo 

plėtros, modernizavimo ir priežiūros užtikrinimo programų rengimo; 

5) atlieka planuojamų valstybinės reikšmės kelių tiesimo, statybos ir rekonstrukcijos 

projektų analizę; 

6) atlieka valstybinės reikšmės kelių projektavimo, tiesimo, statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) ir priežiūros darbų, kurie finansuojami valstybės biudžeto lėšomis ar iš kitų 

finansavimo šaltinių, kokybės vertinimą, kokybės kontrolinius patikrinimus ir techninę, 

ekonominę ir aplinkos apsaugos stebėseną.“ 

2. Pripažinti netekusia galios 5 straipsnio 5 dalį. 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 7 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija informuoja visuomenę apie 

eismo sąlygas valstybinės ir vietinės reikšmės keliuose per visuomenės informavimo 

priemones.“ 

2. Pakeisti 7 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Kelių savininkai arba jų įgalioti valdytojai teikia kelių eismo ir kelių duomenis 

valstybės įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai susisiekimo ministro nustatyta tvarka.“ 

 

4 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 9 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„9 straipsnis. Kelių kategorijos nustatymas 

Kelių kategorijos nustatomos atsižvelgiant į kelių funkcinę paskirtį, transporto priemonių 

eismo pralaidumą ir kelių padėtį gyvenamųjų vietovių atžvilgiu bei vadovaujantis aplinkos 

ministro ir susisiekimo ministro nustatyta tvarka ir kriterijais. Kelio kategoriją priskiria kelio 

savininkai ar valdytojai: valstybinės reikšmės kelių kategorijas priskiria valstybės įmonė 

Lietuvos automobilių kelių direkcija, vietinės reikšmės viešųjų kelių kategorijas – savivaldybės, 

o vidaus kelių – juridiniai ar fiziniai asmenys.“ 

 

5 straipsnis. 10 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 10 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Įstatymų ar Vyriausybės nustatyta tvarka valstybinės reikšmės keliams priskirta žemė 

priklauso valstybei išimtine nuosavybės teise. Ją patikėjimo teise valdo, naudoja ir ja disponuoja 

valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija.“ 

 

6 straipsnis. 18 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 18 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 3 

„3. Kelio savininkas arba valdytojas informaciją apie kelio uždarymą teikia valstybės 

įmonei Lietuvos automobilių kelių direkcijai ir besiribojančių kelių savininkams arba 

valdytojams.“ 

 

7 straipsnis. 20 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 20 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Leidimą naudotis valstybinės reikšmės keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) 

sunkiasvorėmis transporto priemonėmis išduoda valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių 

direkcija, važiavimo maršrutą suderinusi su Alytaus miesto, Druskininkų, Kauno miesto, 

Klaipėdos miesto, Marijampolės, Palangos miesto, Panevėžio miesto, Šiaulių miesto, Vilniaus 

miesto savivaldybių administracijomis, kai važiuojama jų teritorijose esančiomis gatvėmis, 

kurios yra valstybinės reikšmės kelių tąsa, o leidimą naudotis vietinės reikšmės viešaisiais keliais 

važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto priemonėmis – savivaldybių 

vykdomosios institucijos (toliau kartu – leidimus išduodanti institucija).“ 

2. Pakeisti 20 straipsnio 15 dalies 3 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„3) nesumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava už leidimo išdavimą, jeigu yra 

nustatyta, ir (ar) Vyriausybės ar savivaldybių tarybų nustatyto dydžio mokestis, kuris negali būti 

didesnis už Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nustatytus ribinius 

tarifus, už naudojimąsi keliais važiuojant didžiagabaritėmis ir (ar) sunkiasvorėmis transporto 

priemonėmis, išskyrus Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo įstatyme nurodytas 

didžiagabarites ir (ar) sunkiasvores transporto priemones, už kurias šis mokestis nemokamas, 

arba jeigu toks mokestis gali būti sumokėtas ne vėliau kaip po 2 darbo dienų po leidimo 

išdavimo dienos;“. 

 

8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. rugsėjo 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras iki 

2020 m. rugpjūčio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos kelių įstatymo Nr. I-891 4, 5, 7, 9, 10, 18 ir
20 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-23 Nr. XIII-3087
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-25 15:56:01
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-25 15:56:23
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b224f592b54c11ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-27 01:26:36 TAIS


